
 درچند روز گذشته که خبرهایی مبنی برافزایش 
که  یافتیم  اطلاع  داشتیم  وشکر  روغن  قیمت 
قیمت حبوبات نیز افزایش یافته است.  باتوجه به 
اهمیت قیمت موادغذایی  درسبد مصرفی خانوار 
ومقایسه قیمت فعلی باچندماه گذشته خبرنگار 
خراسان رضوی به مرکز فروش موادغذایی در بولوار 

مصلی  رفت و وضعیت قیمت ها رابررسی کرد.
به گزارش خراسان رضوی،  یکی از مدیران فروشگاه 
موادغذایی در بولوار مصلای مشهد در باره نرخ 
،روغن  60درصد  گوید:  شکر  می  غذایی  مواد 
9درصد،برنج وارداتی 10درصد گران شده است 
واین گرانی باعث شده تقاضا برای خرید کمتر شود.

تغییر قیمت حبوبات • 
واردیک فروشگاه  مواد غذایی دیگر می شوم. مدیر 
این فروشگاه از افزایش نرخ حبوبات خبر می دهد. 
وی می گوید:علاوه بر آن خرده فروشان حبوبات 
کلی می خرند وخودشان بسته بندی  می کنند وبا 
قیمت با لاتری به مصرف کننده عرضه می کنند تا 

سود بیشتری نصیب خودشان کنند.
وی می افزاید:لوبیا چیتی از کیلویی 7500تومان به 
کیلویی 9000تومان افزایش یافته است وهمچنین 

لوبیا قرمز ،نخود وعدس هم گران شده است.

افزایش قیمت برنج • 
به فروشگاه دیگری در این منطقه مراجعه می کنم. 
در این فروشگاه انواع برنج وارداتی عرضه می شود. 
از متصدی فروشگاه سوال می کنم مرغوب ترین 
برنج وارداتی کیسه 10کیلویی باچه قیمتی عرضه 
می شود؟ اودر پاسخ می گوید:برنج وارداتی مرغوب 
یک کیسه 10کیلویی 55هزار تومان بود ولی الان 

هر کیسه به 62 هزار تومان رسیده است.
وی در پاسخ به سوال خراسان که دلیل افزایش قیمت 

برنج وارداتی چیست؟ تصریح کرد:دولت مرزها را بر 
ورود برنج های خارجی مسدود کرده است دلیل آن 

هم حمایت از برنج کاران ایرانی است.

افزایش حبوبات ناشی از دور بودن از  • 
فصل تولید است

صنعت،معدن  سازمان  ونظارت  بازرسی  معاون 
وتجارت خراسان رضوی هم در این باره می گوید: 
به علت فاصله گرفتن حبوبات از فصل تولید، نرخ 
حبوبات افزایش داشته است. علی باخرد افزود:در 
بخش حبوبات تولید کننده نیستیم اگر هم تولیدی 
باشد خیلی جزئی است به این دلیل درصدی از نیاز  
خارج از استان وبخش زیادی هم از خارج کشور 
تامین می شود. وی تصریح کرد:هرچه از فصل کشت 
حبوبات دورتر می شویم قیمت این کالا هم افزایش 
می یابد البته قیمت جهانی حبوبات هم افزایش 

داشته که این عامل هم مزید بر علت شده است .

درصد مواد پایه تولیدی روغن  • 90
وارداتی است

 90 گفت:  هم  روغن  قیمت  افزایش  درباره  وی 
درصدمواد پایه تولیدی روغن وارداتی است البته 
هزینه های واردات افزایش یافته واز طرف دیگرتورم 
داخلی هم باعث افزایش نرخ روغن شده است. علی 
باخرد متذکر شد:به تازگی کارخانجات روغن کشور 
درخواستی برای تنظیم  قیمت ها داشتند که این 
اقدام باعث شد روغن چند درصدی افزایش  قیمت 
بازاردر  تنظیم  ستاد  مصوبه  بین  و  باشد  داشته 
خصوص روغن وآن چه در بازار اتفاق افتاده ما 

چالشی نمی بینیم.

افزایش قیمت مرغ متناسب با افزایش  • 
نهاده های تولید نیست

وی در باره دلیل افزایش قیمت مرغ  درکشور تاکید 
کرد: طبق گزارشی که به دست ما رسیده وزارت 
جهاد کشاورزی برنامه هایی را در محدودیت تولید 
داشته که منجر به ضرر تولید کننده نشود واین 

محدودیت در جوجه ریزی باعث افزایش قیمت 
مرغ شد چون هر سال علاوه بر میزان نیاز، مازاد 
تولید هم در کشور وجود داشت واین عامل باعث 
ضرر وزیان تولید کنندگان می شد . وی گفت: 
ذکر این نکته اهمیت دارد که افزایش قیمت مرغ 
متناسب با افزایش نهاده های تولید نیست وبیشتراز 
نهاده های تولید  است یعنی اگر فرضا قیمت سربه 
7500تومان باشد در بازار  سر سود تولیدالان 
8300تومان است واین فاصله غیر منطقی است. 

وی افزود:دوستان در جهاد کشاورزی در حال برنامه 
ریزی هستند که با توزیع مرغ منجمد نرخ مرغ را 
کاهش دهند. وی درپاسخ به سوال خراسان که گفته 
می شود دولت به منظور حمایت از تولید کنندگان 
برنج وارداتی را ممنوع کرده است، آیا این موضوع 
صحت دارد؟ تصریح کرد:دولت موظف است که در 
ستاد تنظیم بازار کشور تعادلی بین نیاز وتولید ایجاد 
کند ولی این که به صورت عام جلوی واردات برنج 

گرفته شود ما در این باره خبری کسب نکرده ایم.    

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی از 
کاهش حدود 25 درصدی ذخیره آب سد دوستی 
خبر داد. به گزارش خراسان رضوی، محمد حسین 
جعفری روز گذشته در نشست خبری در جمع 
نمایندگان رسانه های گروهی استان در مشهد در 
پاسخ به سوال خبرنگار خراسان رضوی درباره میزان 
آب ذخیره پشت سد دوستی افزود: میزان ذخیره آب 
سد دوستی طی امروز )دیروز(، 339 میلیون متر 
مکعب است که این رقم در 16 مرداد 1394، 434 

میلیون متر مکعب بوده است.
وی ادامه داد: سال گذشته در چنین روزی، 35 
درصد حجم مخزن سد دوستی پر آب بود که این رقم 

امسال به 28 درصد کاهش یافته است.
رئیس هیئت مدیره شرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی با اشاره به احداث سد دوستی بر روی رودخانه 

هریرود، اظهار کرد: این رودخانه دارای سیلاب های 
ویژه است؛ بعضی سال ها آورد آب این رودخانه چهار 
میلیارد متر مکعب و در یک سال نیز 36 میلیون متر 

مکعب بوده است.
وی افزود: در سال آبی 94-95 حدود 130 میلیون 
متر مکعب آب وارد مخزن سد دوستی شده است که 

به تناسب میانگین آب رودخانه، آب کمی است.
جعفری با اشاره به این که هم اکنون 339 میلیون 
متر مکعب آب در پشت سد دوستی وجود دارد، ادامه 
داد: نیمی از این آب سهم کشور ترکمنستان و نیم 

دیگر سهم جمهوری اسلامی ایران است.
وی خاطرنشان کرد: تا پایان امسال هیچ محدودیتی 
برای استفاده از آب سد دوستی برای مشهد نداریم؛ 

اما برای سال آینده نگران هستیم.
مدیرعامل آب منطقه ای استان با بیان این که طبق 
برنامه امسال باید 75 میلیون متر مکعب آب از سد 
دوستی به مشهد منتقل شود، افزود: تاکنون 34 
میلیون متر مکعب از این مقدار به مشهد منتقل 
شده است. وی درباره حقابه ایران از هریرود نیز 

گفت: موضوع دریافت حقابه ایران از هریرود و 
از افغانستان، در بالاترین سطح نظام جمهوری 

اسلامی ایران در حال پیگیری است.

تنها 30 • درصد ظرفیت سدهای استان 
آب دارد

جعفری مجموع آب ذخیره شده در پشت سدهای 
استان را هم اکنون، 463 میلیون مترمکعب اعلام 
کرد و افزود: این رقم در سال گذشته 510 میلیون 
متر مکعب بوده است. وی ادامه داد: هم اکنون فقط 
30 درصد ظرفیت سدهای استان آب دارد. رئیس 
هیئت مدیره شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی 
همچنین با اشاره به اجرای طرح تعادل بخشی سفره 
های آب زیرزمینی در استان، گفت:   11 پروژه در 
راستای احیای سفره های آب زیرزمینی در حال 
اجراست و میزان اعتبارات به این منظور در سال 
گذشته 22 میلیارد تومان بود که 40 درصد از آن 
تخصیص یافت و این میزان اعتبار امسال 22 میلیارد 
و 500 میلیون تومان است که هنوز تخصیص  نیافته 

است.
وی درباره نصب کنتورهای هوشمند بر روی چاه 
های آب مجاز کشاورزی نیز اظهار کرد: هشت هزار 
و 812 حلقه چاه تا پایان خردادماه مجهز به کنتور 
شدند و تا مهر امسال نیز در مدار بهره برداری قرار  
می گیرد که با نصب و بهره برداری از این کنتورها 
کنترل  قابل  کاملا  چاه ها  از  غیرمجاز  برداشت 

خواهد شد.
جعفری در پاسخ به سوال خبرنگار خراسان رضوی 
مبنی بر دلیل دریافت هزینه نصب کنتور هوشمند بر 
روی چاه های آب کشاورزی از کشاورزان و اعتراض 
آنان گفت: قانون تکلیف کرده این کار با هزینه بهره 

برداران انجام شود.
بند  مالکیتی  مباحث  خصوص  در  همچنین  وی 
با آستان قدس رضوی، اظهارکرد: در  گلستان 
مقطعی قرار بود بند گلستان به آب منطقه ای واگذار 
شود اما نهایتا در حوزه حریم و مالکیت، مباحث 

قضایی باقی است.
مدیر دفتر حفاظت و بهره برداری منابع آب شرکت 
آب منطقه ای خراسان رضوی نیز در این نشست 
گفت: تاکنون 702 چاه غیرکشاورزی به کنتورهای 
هوشمند مجهز شدند و تا پایان مهرماه این میزان به 

800 حلقه چاه افزایش می یابد.
محمد احسان محمد زاده افزود: هزینه نصب هر 
یک از کنتورهای آب چاه های کشاورزی، 3.5 تا 
5 میلیون تومان بوده است که توسط بهره برداران 

]کشاورزان[ پرداخت شده است.
وی ادامه داد: به طور کلی باید 2500 حلقه چاه غیر 
کشاورزی به کنتور هوشمند مجهز شوند، همچنین 
بین 30 تا 40 درصد چاه های شرب نیز به کنتور 

هوشمند مجهزند.
مدیر دفتر حفاظت و بهره برداری منابع آب شرکت 
آب منطقه ای استان همچنین با اشاره به این که 
دوهزار و380  حلقه چاه غیرمجاز تا انتهای سال 
مسدود خواهد شد، بیان کرد: تا کنون 679 حلقه 
چاه غیرمجاز مسدود شده و امیدواریم تا انتهای سال 

به میزان مشخص شده برسیم.
وی افزود: تعداد چاه های غیرمجازشناسایی شده 
در استان 8500 حلقه است که از این تعداد 300 

حلقه چاه عمیق است.
معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی نیز در این نشست گفت: هدف از نصب 
کنتورهای هوشمند برای چاه های آب این است که 

به اندازه مصرف کنیم.
طاهری افزود: اگر به اندازه مصرف کنیم، هیچ 
مشکلی در دشت نخواهیم داشت و معیار آن این است 
که سطح آب زیرزمینی ثابت بماند. وی همچنین 
حفظ و تعادل آبخوان ها را یکی از اولویت های مهم 

اعلام کرد. 
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قول رئیس مجلس برای حمایت از 
مشهد 2017 

استاندار خراسان رضوی از قول رئیس مجلس  برای 
حمایت از مشهد 2017 خبر داد.  رشیدیان در گفت و 
گو  با خراسان رضوی با اشاره به دیدارهای جداگانه با 
رئیس مجلس  ، آیت ا... وحید خراسانی و  حجت الاسلام 
والمسلمین جواد شهرستانی   افزود: در این دیدار ها و 
نشست ها سعی کردیم مباحث مربوط به مشهد 2017 و 
فرصتی را که برای مشهد به وجود می آید مطرح و در ابعاد 
مختلف بتوانیم از آن استفاده کنیم. وی اظهار کرد: در 
دیدار با دکتر لاریجانی    درباره کنفرانس بین المجالس 
اسلامی صحبت کردیم تا بتوانیم از این فرصت استفاده 
کنیم. استاندار افزود: رئیس مجلس هم اعلام کرد که 
همه تلاشمان را در این زمینه خواهیم کرد. البته برنامه 
جلسات کنفرانس بین المجالس اسلامی از قبل تقسیم 
و تعیین شده است. دکتر لاریجانی گفت: برای این که 
بتوانیم برش هایی از آن را دعوت کنیم، به عنوان مثال 
بخش جلسه نمایندگان خانم مجالس کشورهای اسلامی، 
مشکل خاصی نداریم؛ اما برای دعوت کل کنفرانس باید 
مترصد باشیم اگر کشوری که سال 2017 میزبان است، 
انصراف داد، بتوانیم فوری اعلام کنیم که ما آمادگی داریم 
که این کنفرانس را در ایران و شهر مقدس مشهد برگزار 
کنیم. وی ادامه داد: راجع به خود این موقعیت و فرصتی 
که می شود از آن برای افزایش ارتباطات بین کشورهای 
اسلامی در حوزه مسائل مشترک، به خصوص با توجه 
به ظرفیت های فرهنگی، تاریخی و بالقوه ای که استان 
خراسان رضوی دارد،  استفاده کرد،دکتر لاریجانی بسیار 
تاکید داشت.  رشیدیان خاطرنشان کرد: رئیس مجلس 
همچنین بسیار بر بهره گیری از این فرصت تاکید کرد و بنا 
شد وی هم در این حوزه کمک کند. همچنین مصوبه دولت 
را هم خدمت وی ارائه کردیم تا   در حوزه های مختلف از 
این موضوع حمایت کند که قول حمایت هم داد و به این 
موضوع عنایت داشت. وی درباره دیدار با آیت ا... وحید 
خراسانی نیز گفت: در این دیدار ایشان هم درباره جایگاه 
مشهد و اهمیت مشهد بسیار تاکید داشتند که در این 
حوزه رهنمود های عمومی ارائه کردند. وی افزود: ایشان  
به  اهمیت جایگاه و معرفی مشهد به صورت درست برای 
کشورهای اسلامی و گفتمان امام رضا)ع( برای وحدت 
بخشی بین مسلمانان اشاره داشتند که تحقیقا بیش از 
98 درصد مسلمانان جهان روی حب پیامبر )ص( و اهل 
بیت)ع( ایشان هیچ مشکلی با هم ندارند و درصد کمی که 
افرادی به نام ناصبی و تکفیری و ... هستند، اقل در جامعه 
مسلمانان هستند که هدایت این ها توسط کشورهای 
دشمن با اسلام در حال انجام است. رشیدیان با اشاره 
به نشستی با  حجت الاسلام والمسلمین شهرستانی 
نیز  گفت: وی اقداماتی را در زمانی که نجف پایتخت 
کشورهای اسلامی شده بود، در آن جا در زمینه های 
مختلف انجام داده بود که تجارب خود را بیان کرد و با توجه 
به این که وی نمایندگی آیت ا... سیستانی را دارد، در حوزه 
اقدامات وحدت بخش در نحله های مختلف شیعه و شاخه 
های منتسب به تشیع ، می تواند نقش آفرینی و کمک کند.

وزیر اقتصاد در مشهد:

بدهی دولت به ۶00 هزار میلیارد 
تومان رسید 

وزیر اقتصاد با تاکید بر تصمیم سران نظام برای بازگشت 
اقتصاد به دوران رونق گفت: بدهی دولت به 600 هزار 
میلیارد تومان رسید. به گزارش مهر  طیب نیا در جلسه هم 
اندیشی با کمیسیون اقتصادی مجلس در مشهد  که در جوار  
حرم  رضوی برگزار شد گفت: سران نظام عزم جدی برای 
ورود به دوران رونق اقتصادی دارند و از آن باید برای رشد 
اقتصادی مستمر و پایدار استفاده بهینه کرد. وزیر اقتصاد 
مشکلات نظام بانکی و بدهی های گسترده دولت را دو 
چالش بزرگ  در ایجاد رکود چند سال اخیر دانست و افزود: 
مرکزی برای شناسایی بدهی های دولت در وزارت اقتصاد 
دایر شده که در بررسی های انجام گرفته رقم بدهی های 
دولت 600 هزار میلیارد تومان برآورد شده است. وی بیان 
کرد: هرچند این رقم در مناسبات بین المللی زیاد نیست 
ولی نابه سامانی هایی را در کشور به وجود آورده است. وی 
قدرت وام دهی پایین، نرخ سود بالا و انحراف نقدینگی بانک 
ها را از مهم ترین مشکلات نظام بانکی دانست و در بررسی 
عوامل ایجاد آن گفت: سطح پایین سرمایه بانک ها، میزان 
بالای مطالبات غیرجاری نظام بانکی، بدهی دولت به بانک 
ها، اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی و بنگاه داری آن 
ها از مهم ترین مسائلی است که بانک ها با آن روبه رو بوده اند 
و موجب بروز مشکلاتی برای نظام بانکی کشور شده است. 
طیب نیا ادامه داد: در سه سال اخیر نرخ سود از تورم بالاتر و 
فعالان اقتصادی در بازپرداخت وام های خود ناتوان بوده 
اند، از طرفی منابع وام های بانکی نیز به سمت تولید مولد 
حرکت نکرده و باعث بهره مناسب نبردن تولید از این منابع 
شده است. وزیر اقتصاد بخش عمده ای از مطالبات بانک 
ها را از نوع استمهال و تقسیط دانست و بیان کرد: ظرفیت 
بالایی از سرمایه بانک ها درگیر این موضوع و از دسترس 
خارج شده است و بانک ها با توان کمی اقدام به پرداخت 
تسهیلات می کنند. وی یکی از مشکلات عمده بانک ها را 
موسسات مالی غیر متشکل دانست و اظهار کرد: با وجود 
این موسسات، بانک مرکزی نمی تواند سیاست های پولی 
خود را در جامعه اعمال کند و به دلیل سلطه مالی آن ها بانک 
ها به نوعی متضرر می شوند. طیب نیا  بنگاه داری بانک ها 
در اقتصاد کشور را موجب ایجاد مشکلاتی دانست و گفت: 
سودآور نبودن مطلوب فعالیت های بانکی، مطالبات بانک 
ها از دولت که گاهی به صورت واگذاری  کارخانه و دارایی 
های سرمایه ای پرداخت شده و مطالبات غیر جاری بانک 
ها که موجب تملک از افراد بدهکار شده و باتوجه به شرایط 
اقتصادی امکان فروش آن ها نیست، موجب ورود بانک ها 
به فعالیت های بنگاه داری شده است. وی از برنامه عملیاتی 
تنظیم شده برای حل مشکل بدهی دولت و ترازنامه بانک 
ها خبر داد و گفت: با اجرای این برنامه بدهی های نابه 
سامان ساماندهی می شود و اجرای آن نه تنها هیچ گونه 
اثری بر پایه پولی نخواهد داشت، بلکه موجب شفافیت 
صورت های مالی بانک ها، بانک مرکزی و دولت به ویژه در 
محافل بین المللی می شود. و ی همچنین خواستار اجرای 
طرحی شد که در آن بدهی های بانک مرکزی به دولت، 
دولت به بانک ها و بانک ها به بانک مرکزی تهاتر می شود.

گفت و گو 
رنجبر

از میان خبرها  
اقتصاد

مدیر تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی خبرداد: 

آغاز توزیع ۶00 تن شکر با هدف تعدیل قیمت در استان 
 مدیر تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: با هدف تنظیم بازار و ایجاد 
تعادل در قیمت شکر، توزیع 600 تن شکر در استان آغاز شده است. محمدرضا جوادی  در 
گفت و گو با  ایرنا گفت: با توجه به افزایش قیمت شکر در ماه های اخیر، سهمیه ای برای توزیع 
در بازار برای مصرف خانوار و صنایع با هدف تامین نیاز و تنظیم بازار در استان در نظر گرفته 
شده است. وی اظهار کرد: سهمیه تعیین شده وارد استان شده و آغاز توزیع این محموله از اواخر 
هفته گذشته کاهش قیمت شکر در استان را در پی دارد. وی بیان کرد: بر این اساس قیمت هر 
کیلوگرم شکر که در سطح عمده فروشی ها 35 هزار ریال بود اکنون با پنج هزار ریال کاهش  به 
30 هزار ریال رسیده است. جوادی با بیان این که قیمت شکر به ازای هر کیلو در سطح خرده 
فروشی 40 هزار ریال عرضه می شود، اظهار کرد: هر کیلو شکر در قالب طرح تنظیم بازار با 
قیمت 28 هزار و 500 ریال به مردم عرضه می شود. مدیر تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی گفت: پیش بینی می شود ظرف هفت تا 10 روز آینده قیمت شکر در بازار مصرف 

خانگی و عمده فروشی کاهش  چشمگیری داشته باشد.

خبر مرتبط

مدیرعامل بانک پارسیان: 

۹0 هزار حساب در تعاونی ثامن 
الحجج )ع(  تعیین تکلیف نشده است 
 مدیرعامل بانک پارسیان از ارائه بسته پیشنهادی خبر 
داد که در صورت عملی شدن آن، تکلیف سپرده گذاران 
کلان تعاونی اعتباری ثامن الحجج به زودی مشخص 
با ایسنا،  خواهد شد. کورش پرویزیان  در گفت وگو 
درباره آخرین وضعیت تعیین تکلیف سپرده گذاران این 
تعاونی به ویژه سپرده های کلان و چند 100 میلیونی و 
زمان پایان آن توضیح داد:  بانک پارسیان پیشنهادهایی 
را درباره رسیدگی به شرایط سپرده های کلان و آن 
چه باقی مانده به مراجع تصمیم گیری ارائه کرده است 
که اگر در دستور کار قرار گیرد در فاصله زمانی بسیار 
کوتاهی این بانک توانایی حل و فصل مسائل باقی مانده 

را خواهد داشت.
کننده  اجرا  تنها  پارسیان  بانک  که  این  بیان  با  وی 
ابلاغیه های بانک مرکزی است، ادامه داد: البته در این 
زمینه باید دولت از بانک مرکزی حمایت کند تا بتواند با 
کمک دستگاه های قضایی و امنیتی، پیشنهادهای ارائه 

شده و سایر سیاست های لازم را اجرایی کند.
از  آمار  آخرین  همچنین  پارسیان  بانک   مدیرعامل 
رسیدگی به پرونده سپرده گذاران را اعلام کرد و گفت: 
تاکنون یک میلیون و 350 هزار سپرده از سوی بانک 
پارسیان تعیین تکلیف شده و 90 هزار حساب متعلق به 
45 هزار نفردیگر باقی مانده است که سپرده های کلان 
را نیز شامل می شود. آن طور که پرویزیان اعلام کرد 
بانک مرکزی تاکنون حدود 2000 میلیارد تومان خط 
اعتباری برای پرداخت وجوه سپرده گذاران ثامن الحجج 
به بانک پارسیان پرداخت کرده است. ثامن الحجج 
از  موسسات غیرمجازی بود که از اواسط سال گذشته 
مسائل مالی و ساختاری آن به اوج رسید و با مشکلاتی 
در پرداخت وجوه سپرده گذاران روبه رو شد. پس از آن  
بانک مرکزی و دستگاه های قضایی تصمیم به واگذاری 
تعهدات این تعاونی به بانک پارسیان گرفتند و از نیمه 
بهمن ماه سال گذشته رسما تعیین تکلیف سپرده گذاران 

این تعاونی به صورت مرحله ای آغاز شد.

استاندار خراسان رضوی اذعان کرد: 

بوروکراسی سنگین و سخت برای 
سرمایه گذاری خارجی 

استاندار خراسان رضوی بوروکراسی برای سرمایه گذاری 
خارجی در کشور را سنگین و سخت دانست. به گزارش 
خراسان رضوی، علیرضا رشیدیان  جمعه گذشته در جلسه 
ستاد اقتصاد مقاومتی استان که با حضور رئیس و اعضای 
کمیسیون اقتصادی مجلس در دفتر کار وی برگزار شد، 
افزود: با وجود ظرفیت های فراوان در خراسان رضوی، به 
دلیل بوروکراسی سنگین و سخت سرمایه گذاری خارجی، 
طی سال گذشته در این استان  308 میلیون دلار و در سه 
ماهه امسال 54 میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی شده 
است. وی ادامه داد: برای جذب سرمایه گذاری خارجی 
باید مشوق ها افزایش یابد و قوانین و مقررات دست و پا 
گیر رفع شود. وی همچنین خواستار تجدید نظر در نظام 
درآمد هزینه استان ها شد و گفت: باید درباره موضوع قانون 
معادن هم برای سرمایه گذاری تجدید نظر شود تا جذابیتی 
برای سرمایه گذاری در این بخش ایجاد شود. وی افزود: 
قانون موجود معادن هم جاذبه ندارد و هم درآمد حاصل 
از آن شامل حال استان ها نمی شود. رشیدیان با تاکید بر 
حفظ کیفیت تولید و کاهش هزینه های تمام شده تولید، 
ادامه داد: تولید سیمان در استان به شدت ضرر رسان است 
و باید به دنبال بازارهای جدید برای آن باشیم. وی افزود: 
نیاز به بازار پولی جدید داریم تا بتوانیم نیازهای پولی استان 
ها را برطرف کنیم.   رشیدیان مهم ترین مطالبه از اعضای 
کمیسیون اقتصادی مجلس را رفع قوانین مغایر با سیاست 
های اقتصاد مقاومتی اعلام کرد. محمدرضا پور ابراهیمی 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز در این جلسه با بیان 
این که هم اکنون هر اقدامی که انجام می شود فقط یک 
پسوند مقاومتی به آن افزوده می شود، اظهار کرد: باید وجه 
تمایز ویژگی های اقتصاد مقاومتی و غیر مقاومتی تعیین و 
ماموریت و چارچوب های آن روشن شود به گونه ای که اگر 
رهبر انقلاب بحث اقتصاد مقاومتی را مطرح نمی کردند 
آیا موضوعاتی غیر از آن چه امروز در دست انجام است ، 
صورت می گرفت؟ در این جلسه تعدادی از مدیران استان  و  
اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس مطالبی بیان کردند.

دبیر انجمن صنفی خدمات مسافرت هوایی استان:

هیچ توری مشهد را به مقصد ترکیه ترک نکرده است
دبیر انجمن صنفی خدمات مسافرت هوایی خراسان رضوی گفت: هیچ توری 
مشهد   را به مقصد ترکیه پس از ممنوعیت این سفر ترک نکرده است. فرقانی در 
گفت وگو با  تسنیم  اظهار کرد: همچنان فرستادن تور از تمام کشور به مقصد 
ترکیه ممنوع است اما چند آژانس هواپیمایی در تهران تعدادی مسافر در قالب 
گروه  به این کشور اعزام کرده اند. وی با بیان این که بعد از جریان کودتا در 
ترکیه تعداد زیادی از آژانس های هواپیمایی در خراسان رضوی با ضررهای 

میلیاردی مواجه شده اند، خاطرنشان کرد:هم اکنون وحدت رویه برای سفر به ترکیه وجود ندارد  به این معنی که 
در حالی که حرکت تورهای گردشگری به مقصد این کشور ممنوع است، پروازهای آن طبق برنامه انجام می شود.

چهره ها و خبرها

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی خبرداد: 

تشکیل شورای مشورتی با حضور تشکل های صنعتی  
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی تلاش جدی و همت 
مضاعف را زمینه ساز دستیابی به اهداف عالی اقتصاد مقاومتی برشمردوبیان 
کرد:تشکیل شورای مشورتی با حضور تشکل های صنعتی،مدیران منتخب 
واحدهای صنعتی و صاحب نظران متخصص و خبره صنعتی،بازخوردهای 
خوبی را برای مدیریت بهتر این حوزه در اختیار ما قرار می دهد که سبب کشف 
ایده های جدید  با استفاده از این جریانات فکری می شود. به گزارش روابط 

عمومی  شهرک های صنعتی خراسان رضوی،  مهدیزاده مقدم  افزود:توسعه صنعتی و دستیابی به اهداف 
عالی سیاست های اقتصاد مقاومتی و برنامه های دولت از اهداف محوری این شرکت محسوب می شود.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی:

افزایش 33 درصدی برداشت کلزا در استان
 معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی 
گفت: با پایان فصل برداشت، بیش از چهار هزار تن کلزا از مزارع این استان 

برداشت شد که این رقم نسبت به پارسال 33 درصد افزایش دارد.
نجفقلی صالحی دیروزدر گفت و گو با ایرنا افزود: این میزان برداشت از 
سطح 2400 هکتار کشتزار کلزا در شهرستان های مختلف استان صورت 
گرفت.  وی گفت: پارسال 2700 تن برداشت محصول کلزا در استان ثبت 

شده بود.  معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی اظهار کرد: سطح زیر 
کشت کلزا نیز در سال گذشته 1500 هکتار بود که در سال زراعی جاری 60 درصد افزایش یافته است. 

از میان خبرها   
اقتصاد

گزارش  جلسه 
رنجبر

گزارش  میدانی
 علی بیات

گزارش میدانی خراسان ازافزایش قیمت برخی موادغذایی 

دومینوی افزایش قیمت مواد غذایی به حبوبات  رسید

مدیرعامل آب منطقه ای استان در پاسخ به خراسان رضوی اعلام کرد 

کاهش حدود 25 درصدی ذخیره آب سد دوستی 
فقط 30 درصد ظرفیت سدهای استان آب دارد 

گزارش  جلسه
محمد جواد رنجبر
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